
I juni måned blev dørene slået op for Kystho-
spitalet Skodsborg, som udover at være et 
af de smukkest beliggende privathospitaler i 
Danmark også er udstyret med landets mest 
moderne operationsstue og de største lægelige 
kapaciteter med speciale i ledudskiftning. 

De fleste patienter, som får udskiftet led, er mellem 

70 og 80 år. Der er imidlertid ikke grund til at vente 

helt så længe, hvis man oplever stærke hvilesmerter 

og det ikke længere er nok med gigtmedicin, men 

nødvendigt med morfinpræparater. En protese er 

ganske vist en reservedel, som man skal passe på, 

men 95% af alle proteser fungerer faktisk efter 10 

år. Og man skal huske på, at mange års indtag af 

stærk medicin også har omkostninger for helbredet. 

Hvor man tidligere først og fremmest koncentrerede 

indsatsen om at udskifte hofteled, er det i dag ble-

vet almindeligt at udskifte knæled. På Kysthospitalet 

udskiftes der således også dobbelt så mange knæ-

led som hofteled. Det skyldes dels et vist efterslæb 

med hensyn til udskiftninger og dels at teknikken er 

blevet perfektioneret.

Danmarks mest  
moderne operationsstue
Klaus Harager, som er speciallæge i ortopædki-

rurgi, og Dr. med. Carsten Tørholm, en af landets 

største kapaciteter inden for ortopædkirurgi, for-

tæller samstemmende, at den største risiko ved 

udskiftning af led i dag reelt er faren for infektion. 

Netop derfor er Kysthospitalet blevet udstyret 

med landets mest moderne operationsstue, en 

såkaldt flowstue. Operationer foregår i et sterilt 

miljø, idet luften udskiftes 450 gange i løbet af en 

time ved at luft presses ind via bakteriefiltre i hele 

loftets udstrækning. Der er derfor hele tiden et lille 

overtryk på stuen, som gør at ingen kontamine-

ret luft kan trænge ind udefra. Derudover opererer 

lægerne i fuldstændigt tætsluttende hætter og 

masker og altid med dobbelte handsker.

Nyt knæled – nyt liv
Et typisk forløb kunne være en patient, der igen-

nem mange år har fået at vide, at han må lære at 

leve med f.eks. et stift knæ. Det er naturligvis et 

belastende handicap. Imidlertid vurderer Carsten 

Tørholm, at patienter mange gange igen vil kunne 

opnå fuld bevægelighed i knæleddet ved udskif-

tning med en protese. Patienten vil kort efter 

operationen næsten ikke opleve smerter og be-

net er heller ikke hævet, som man ellers oplever 

det efter den type operationer. Claus Tørholm og 

Klaus Harager anvender nemlig en teknik, hvor man 

sammen med bedøvelse også injicerer adrenalin i 

vævet. Dermed løber der kun lidt blod til det om-

råde, som opereres. Resultatet er betydelig færre 

hævelser, færre smerter og meget pænere ar.  En 

patient indlægges om mandagen og udskrives om 

torsdagen. I mellemtiden er han blevet opereret, 

tilset mange gange dagligt af den samme læge, 

som har opereret ham, nydt sin indlæggelse på luk-

suriøst indrettet eneværelse og bestilt det han har 

kunnet tænke sig at spise hos gourmetkokken.

Gratis for patienter på venteliste
Det lyder dyrt. Det er det ikke nødvendigvis. Pa-

tienterne, som opereres på Kysthospitalet, falder 

typisk i tre grupper. Den første gruppe er patienter, 

som står på venteliste i offentligt regi, men som 

vælger at benytte sig af det frie sygehusvalg, når 

ventetiden er over 8 uger. Den anden gruppe er 

patienter, som har en sundhedsforsikring typisk 

via deres virksomhed og endelig er der den tredje 

gruppe, som er rene privatpatienter.   o

Af Charlotte Søllner Hernø   csh@raskmagasinet.dk

Nyt led – nyt liv

Kysthospitalet Skodsborg er et privathospi-
tal med særlig ekspertise i ortopædkirurgi. 
Med lægerne Klaus Harager og Carsten 
Tørholm har Kysthospitalet samlet et stærkt 
team med stor rutine og operationserfaring.

Kysthospitalet er smukt beliggende ved 
Øresundskysten med udsigt til Sverige  
i Skodsborg Sundhedscenter, som har faci-
liteter som hotel og restaurant, vigørcenter 
med svømmehal, spa og kurbad, fysiote-
rapi m.v. 

Læs mere på www.kysthospitalet.dk  
eller ring for yderligere information på  
tlf. 45 58 58 54. Kirurgerne Klaus Harager og Carsten Tørholm i landets mest moderne operationsstue. 
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